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Liste der Teilnehmer/innen 
 
 

  1 

Name Vorname Institution Adresse Land Telefon Fax eMail 

Borkenhagen Frederik Deutsche Vereinigung für  
Sportwissenschaft (dvs) 

Postfach 73 02 29 
22122 Hamburg 

D 040/67941212 040/67941213 dvs.hamburg@t-online.de 

Curien Eva Universität Bern 
Institut für Sport und Sportwiss. 

Bremgartenstr. 145 
3012 Bern 

CH +41/31/6314760  eva.curien@bibl.unibe.ch 

Dietzsch Beatrix LandesSportBund  
Nordrhein-Westfalen  

Friedrich-Alfred-Str. 25 
47055 Duisburg 

D 0203/7381-880 0203/7381-615 beatrix.dietzsch@lsb-nrw.de 

Drabik Brigitte Ruhr-Universität Bochum 
Fakultät f. Sportwiss. / Bibliothek 

Stiepeler Str. 129 
44780 Bochum 

D 0234/322-2116 0234/3214246 brigitte.drabik@rub.de 

Hauschild Monika Universität Göttingen 
Institut für Sportwissenschaften 

Sprangerweg 2 
37075 Göttingen 

D 0551/39-5935 0551/39-5641 mhauschi@sport.uni-göttingen.de 

Kloock Werner Bundesinstitut für 
Sportwissenschaft (BISp) 

Graurheindorfer Str. 198 
53117 Bonn 

D 01888/640-9041 01888/640-9008 werner.kloock@bisp.de 

Küffer Markus Bundesamt für Sport (BASPO) 
Mediathek 

Hauptstr. 247 
2532 Magglingen 

CH +41/32/327-6309 +41/32/327-6408 markus.kueffer@baspo.admin.ch 

Löhnert Margitta Universitätsbibliothek Leipzig 
Zweigstelle Sportwissenschaft 

Jahnallee 59 
04109 Leipzig 

D 0341/9730634 0341/9731618 loehnert@ub.uni-leipzig.de 

Luh, PD Dr. Andreas Ruhr-Universität Bochum 
Fakultät für Sportwissenschaft 

Stiepeler Str. 129 
44780 Bochum 

D 0234/322-7490 0234/3214246 andreas.luh@rub.de 

Mertz, Dr. Ulrike TU München 
Sportbibliothek 

Connollystr. 32 
80809 München 

D 089/289-24590 089/289-24595 mertz@ub.tum.de 

Schai Thomas Universität Basel 
Institut für Sport – Bibliothek 

Brüglingen 33 
4052 Basel 

CH +41/61/377-8760  bibliothek-sport@unibas.ch 

Schiffer, Dr. Jürgen Deutsche Sporthochschule Köln
Zentralbibliothek d. Sportwiss. 

Carl-Diem-Weg 6 
50933 Köln 

D 0221/4982-6730 0221/4982-8070 j.schiffer@dshs-koeln.de 

Siegel Christian Deutscher Sportbund Otto-Fleck-Schneise 12 
60528 Frankfurt 

D 069/6700-360 069/67001360 siegel@dsb.de 

Störk Michael Bundesinstitut für 
Sportwissenschaft (BISp) 

Graurheindorfer Str. 198 
53117 Bonn 

D 01888/640-9040 01888/640-9008 michael.stoerk@bisp.de 

Swoboda, Dr. Martina Universität Salzburg 
Institut für Sportwissenschaften 

Akademiestr. 26 
5020 Salzburg 

A +43/662/8044-4030 +43/662/8044-4031 martina.swoboda@sbg.ac.at 

Vorwerk Heike IAT Leipzig 
Bibliothek 

Marschnerstr. 29 
04109 Leipzig 

D 0341/4945-125/-
127 

0341/4945-400 iatbib@iat.uni-leipzig.de 

Leininger-Wolf Dagmar TU Darmstadt 
Institut für Sportwissenschaft 

Magdalenenstr. 27 
64289 Darmstadt 

D 06151/16-3061 06151/16-3661 dagmarlw@ifs.sport.tu-darmstadt.de 

 
(16) + (1)* * Frau Leininger-Wolf von der örtlichen Institutsbibliothek nahm nur am 1. Tagungstag teil 


